Anträge

Vorlage Nr.: AN/0359/2018/

Betreff:	Antrag Jemgum 21/Wir für Jemgum: Festlegung der Gebührenhöhe	
Bearbeiter:	Hans-Peter Heikens	
Aktenzeichen:		12.06.2018

Beratungsfolge	Termin	
Verwaltungsausschuss	21.06.2018	
Rat	21.06.2018	

Antragstext:

Mit Schreiben vom 11.06.2018 hat die Gruppe Jemgum 21/Wir für Jemgum folgenden Antrag gestellt (Antrag ist als Anlage beigefügt):

Beschlussvorschlag VA:

Der VA empfiehlt dem Gemeinderat den nachstehenden Beschluss.

Beschlussvorschlag Gemeinderat:

Der Gemeinderat beschließt, die Gebühr für eine Übernachtung auf dem Wohnmobilstellplatz in Ditzum ab dem Zeitpunkt der Inbetriebnahme des Sanitärgebäudes auf 13,00 EUR zu erhöhen.

Begründung:

- 1. Auf Antrag der Gruppe Jemgum 21 / Wir für Jemgum hat der Gemeinderat in seiner Sitzung am 17. Mai 2018 folgenden Beschluss gefasst: "Um eine rechtzeitige Umsetzung zu ermöglichen beschließt der Rat bereits jetzt eine Erhöhung der Gebühren auf dem Wohnmobilstellplatz in Ditzum, um dadurch die ab Mitte 2019 anfallenden laufenden Kosten für das Sanitärgebäude in Ditzum zu decken. Die Erhöhung soll mit Eröffnung des Sanitärgebäudes wirksam werden. Die Verwaltung wird beauftragt, dem Rat bzw. dem Verwaltungsausschuss möglichst bald eine de-taillierte Betriebskostenkalkulation für das Sanitärgebäude vorzulegen, um auf der Basis die Höhe der notwendigen Gebührenerhöhung festzulegen."
- 2. Auf Anfrage der Gruppe Jemgum 21 / Wir für Jemgum hat der Bürgermeister am 14. Mai 2018 den Fraktionen / Gruppen eine Kalkulation der Betriebskosten vorgelegt. Demnach werden die jährlichen Aufwendungen für das Sanitärgebäude voraussichtlich 37.470,00 Euro betragen. Bei rund 10.000 Übernachtungen (Fahrzeuge) p.a. entspricht dies 3,75 EUR pro Übernachtung. Die-ser Betrag wird auf 4,00 Euro aufgerundet und deckt damit ggf. auch unvorhergesehene Kosten sowie mögliche Preissteigerungen ab.
- 3. Eine zeitige Beschlussfassung ist nötig, um die Information über die anstehende Gebührenerhöhung rechtzeitig in die Werbematerialien aufnehmen zu können.

AN/0359/2018/ Seite 1 von 2

Beschlussvorschlag für den Verwaltungsausschuss:

Der VA empfiehlt dem Gemeinderat den nachstehenden Beschluss.

Beschlussvorschlag für den Gemeinderat:

Der Gemeinderat beschließt, die Gebühr für eine Übernachtung auf dem Wohnmobilstellplatz in Ditzum ab dem Zeitpunkt der Inbetriebnahme des Sanitärgebäudes auf 13,00 EUR zu erhöhen.

Anlagenverzeichnis:

Antrag der Gruppe Jemgum 21/Wir für Jemgum

AN/0359/2018/ Seite 2 von 2